referenda sunt. Ad hanc autem ut per sacrum
scripturarum filiam quae seculum incidendo et
exponendo incidat. oportet ut prius no
uerit ipsa? sacre scripture veritatem per
verba explicita. videlicet. ut attendat
quoniam scriptura describit initium. progressum
et consummationem duplicis corporis quae
ex opposito se respiciunt bonorum. scilicet
quod hic se humiliat ut exaltetur semper
perpetualiter in futuro. Et malorum quod se
exaltat et eternale deprimunt. Unde ipsa
agit de toto universo. quantum ad summum
et inimum. primum et ultimum. et quantum ad de
cursum in medium sub forma cuius
dam crucis intelligibilis. in qua describi
habetur. et quodammodo videri luce mentis. to
machina uniuersi ad quam quodammodo intel
ligenda oportet nosse reorum principia
scilicet deum ipsorum reorum creationem. lapsu.
redemptionem per sanguinem ihesu christi. refor
mationem per gratiam. creationem per sacra
et tandem retributionem per penam gloriam
sepieniam. et quae hanc doctrina tam in scriptis
sanctorum quam doctorum. sic diffuse tradita
est. ut accedere ad scripturam sacram
audiendam non possit per longa tempora uideri
nec audiri. propter quod noui theolo
gi frequenter ipsam scripturam exhorret
tamquam quamdam filiam operam. Rogat
a sociis. ut de paupercula scientie nostre
aliquid breue in summa dicere de veri
tate theologie. eorumque precibus diuic
tus assensu. breuiloquum quoddam facere
in quo summatim non omnia sed aliqua magis
optuna tenendum breuiter tanguntur
addes si rationem. cum hanc aliquam ad in
telligendum habet quod occurubat per tpe
Quia vero theologie primo est de
deorum de primo principio. ut potest quae ipsa

61
tamquam scientia doctrina altissima. omnia re
soluit in deum tamquam in primum primum et summum
Iam in assignatione rationum. in omnibus quae in
hunc tractatulo continentur. conatur summa ra
tionem summe a primo principio. ut sic ostende
re veritatem sacre scripture esse a deo
et de deo. et hinc deum. ut merito ista
scientia appareat vna esse ordinata et
theologia non immerito nuncupata.
Si quod igitur imperfectum vel obscurum. vel
superfluum vel minus rectum ibi fuerit.
remia occupationi. et breuitati tem
poris. et pauperculae scientie cedere. Si
quod vero rectum ibi fuerit. soli deo
honor et gloria referat. Ut autem sequen
tia clarius elucescant titulos spaciales
capitulorum permittit curam ad faci
liorem memoriam et lucidiorum contentum
dicendorum quae vij. portionibus et lxxij.
capitulis distinguuntur

Prima pars de trinitate dei
habet capitula. ix.